
1 

 

Uchwała Nr 42/XI/2020 

Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  

Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 22 października 2020 roku 

 

w sprawie: przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed XV 

Zjazdem Krajowym Związku OSP RP 

 

Na podstawie § 24 ust. 1 pkt 4, 6 i 9 statutu Związku OSP RP, Zarząd Główny Związku 

OSP RP postanawia: 

 

§ 1. 

 

Rozpocząć kampanię sprawozdawczo-wyborczą przed XV Zjazdem Krajowym Związku 

OSP RP z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

§ 2. 

 

Przyjąć do stosowania "Założenia organizacyjno-programowe kampanii sprawozdawczo-

wyborczej przed XV Zjazdem Krajowym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP" 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

W zależności od zmian stopnia natężenia zagrożenia rozprzestrzeniania się 

na terenie Polski epidemii wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzanych przez władze 

państwowe, z tym związanych, nowych regulacji prawnych, upoważnić Prezydium 

Zarządu Głównego ZOSP RP do przesuwania terminów przewidzianych  

w "Założeniach (...)", powołanych w § 2, na wiosnę i lato 2021 r. 

 

§ 4. 

 

1. Zarekomendować OSP oraz władzom oddziałów ZOSP odbywanie walnych zebrań 

członków OSP oraz zjazdów i posiedzeń władz oddziałów Związku w trybie 

uregulowanym w przepisach art. 10 ust. 1a-1e ustawy Prawo o stowarzyszeniach.  

2. Zobowiązać Zarząd Wykonawczy Związku do rozpropagowania wśród OSP  

i struktur organizacyjnych ZOSP RP narzędzi informatycznych pozwalających  

na wykorzystanie środków komunikacji elektronicznej do transmisji obrad posiedzeń 

gremiów społecznych w czasie rzeczywistym, dwustronnej komunikacji w czasie 

rzeczywistym, umożliwiających wypowiadanie się w toku obrad oraz wykonywania 

osobiście lub przez pełnomocnika prawa głosu przed lub w toku posiedzenia;  

w szczególności, do których to narzędzi prawa przysługują firmie Google. 

 

 

 



2 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP 

 

§ 6. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący posiedzenia 

 

Prezes Zarządu Głównego 

Związku OSP RP 
 

/-/ Waldemar Pawlak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

 

Uchwała nr 169/38/2020  

Prezydium Zarządu Głównego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie:  przesunięcia terminów kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed XV 

Zjazdem Krajowym Związku OSP RP 

 

Na podstawie § 25 pkt 3 statutu Związku OSP RP w zw. z § 3 uchwałą nr 4/XI/2020 

Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych z dnia 22 października 

2020 r. w sprawie przeprowadzenia kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed  

XV Zjazdem Krajowym Związku OSP RP - Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP 

RP – Prezydium Zarządu Głównego związku OSP RP, mając na uwadze zmiany stopnia 

natężenia zagrożenia rozprzestrzeniania się na terenie Polski epidemii wirusa SARS-

CoV-2 oraz przewidywania co do wprowadzanych przez władze państwowe nowych 

regulacji prawnych z tym związanych, postanawia:  

 

§ 1. 

 

Przesunąć terminy kampanii sprawozdawczo-wyborczej przewidziane w pkt 2 załącznika 

nr 1 do uchwały nr 4/XI/2020 Zarządu Głównego Związku OSP RP z dnia 22 

października 2020 pt. Założenia organizacyjno-programowe kampanii sprawozdawczo-

wyborczej przed XV Zjazdem Krajowym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, w ten sposób, że kampania sprawozdawczo-wyborcza 

przebiegać będzie z zachowaniem następujących terminów: 

od 01 stycznia do 30 września 2021 r.  - walne zebrania sprawozdawczo- wyborcze w 

OSP 

do 30 listopada 2021 r.  - zjazdy oddziałów gminnych Związku 

do 31 stycznia 2022 r. - zjazdy oddziałów powiatowych Związku 

do 31 maja 2022 r.  - zjazdy oddziałów wojewódzkich Związku 

między 9 sierpnia a 9 października 2022 r.  – XV Zjazd Krajowy ZOSP RP 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Posiedzenia 

Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP 

 

/-/ Waldemar Pawlak 

 

 
 
 
 



4 

 

Uchwała nr 174/38/2020 

Prezydium Zarządu Głównego  

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie: Kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed XV Zjazdem Krajowym 

Związku OSP RP 

 

Na podstawie § 25 pkt 1, 2a, pkt 4 statutu Związku OSP RP Prezydium Zarządu 

Głównego Związku OSP RP, mając na uwadze zmiany stopnia natężenia zagrożenia 

rozprzestrzeniania się na terenie Polski epidemii wirusa SARS- CoV-2 oraz 

przewidywania co do wprowadzanych przez władze państwowe nowych regulacji 

prawnych z tym związanych, postanawia: 

 

§ 1. 

 

Zobowiązać prezydia zarządów oddziałów ZOSP RP do sprawowania bieżącego 

nadzoru nad przebiegiem kampanii sprawozdawczo-wyborczej przed XV Zjazdem 

Krajowym Związku OSP RP, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania terminów 

kampanii. 

 

§ 2. 

 

Zobowiązać Zarząd Wykonawczy ZOSP RP do przygotowania wytycznych w sprawie 

możliwości przeprowadzania posiedzeń władz OSP (w tym walnych zebrań członków)  

i oddziałów ZOSP RP w trybie przewidzianym przepisami art. 10 ust. 1a-1f ustawy Prawo 

o stowarzyszeniach oraz do wyłonienia koordynatorów regionalnych, którzy zajmą się 

doradztwem w tym zakresie. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Posiedzenia 

Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP 

 

              /-/ Waldemar Pawlak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Uchwała nr 1/2021 

Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP 

w Opatówku z dnia 11.07.2021 r. 
 
w sprawie:  zwołania Zwyczajnego Zjazdu Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
 
Na podstawie § 64 ust. 2, § 62 ust 2 i § 64 ust. 1 pkt. 7 Statutu Związku OSP RP Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Opatówku postanawia: 
 

§ 1. 
 

Zwołać Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w dniu 20 listopada 2021 r.  
w OSP  Rajsko o godz. 10.00.  
 

§ 2. 
 

Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP powinny poprzedzić walne zebrania 
sprawozdawczo-wyborcze wszystkich OSP - członków zwyczajnych Związku. 
 

§ 3. 
 

W Zjeździe uczestniczyć będą delegaci OSP i przedstawiciele OSP do Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP, w liczbie określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 
 

§ 4. 
 

W skład Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP wchodzą przedstawiciele wszystkich 
OSP - członków zwyczajnych Związku w liczbie określonej w załączniku nr 1 do uchwały. 
 

§ 5. 
 

Odpowiedzialnymi za realizację tej uchwały czyni się prezesów poszczególnych OSP 
oraz prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         
      

Przewodniczący posiedzenia 
 

Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego 

Związku OSP RP w Opatówku 
 

/-/ Bogdan Marszał 
 
 

 

 

 



6 

 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 1/2021 

Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Opatówku 

z dnia 11.07.2021 r. 
 

Wykaz ilości delegatów 
na XII Zjazd Gminny 

i przedstawicieli do Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Opatówku 

 

Lp. Nazwa OSP Ilości 
delegatów 

Ilości 
przedstawicieli 
do ZOGZ OSP 

Uwagi 

1. Borów 4 2  

2. Cienia Pierwsza 2 1  

3. Cienia Druga 5 3  

4. Chełmce 8 4  

5. Dębe Kolonia 2 1  

6. Kobierno 3 1  

7. Michałów Drugi 4 2  

8. Opatówek 8 4  

9. Porwity 2 1  

10. Rajsko 5 3  

11. Sierzchów 2 1  

12. Szałe 2 1  

13. Tłokinia Wielka 8 4  

14. Trojanów 2 1  

15. Zduny 2 1  

Razem 59 30  

 
 

 
       

 
         Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

Związku OSP RP w Opatówku 
 

/-/ Bogdan Marszał 
  



7 

 

Członkowie Zarządu Oddziału Gminnego na kadencję 2016-2021 
 

Funkcja Imię Nazwisko  

Prezes dh Bogdan Marszał 

Wiceprezes dh Mariusz Małoburski 

Wiceprezes dh Stanisław Janik 

Wiceprezes dh Henryk Łazarek 

Komendant Gminny / Wiceprezes dh Stanisław Baran 

Sekretarz dh Natalia Rogozińska 

Skarbnik dh Daniel Janiak 

Członek prezydium dh Edward Bilski 

Członek prezydium dh Sylwester Ludwiczak 

Członek prezydium dh Andrzej Brodziak 

Członek zarządu dh Hubert Wawrzyniak 

Członek zarządu dh Mieczysław Łuczak 

Członek zarządu dh Paweł Bąkowski 

Członek zarządu dh Krzysztof Dziedzic 

Członek zarządu dh Sebastian Wardęcki 

Członek zarządu dh Leszek Aleksandrzak 

Członek zarządu dh Krzysztof Banasiak 

Członek zarządu dh Jarosław Budka 

Członek zarządu dh Tadeusz Kapitaniak 

Członek zarządu dh Jarosław Kliber 

Członek zarządu dh Jarosław Kłysz 

Członek zarządu dh Marcin Spież 

Członek zarządu dh Wiesław Czerniewicz 

Członek zarządu dh Przemysław Kaczor 

Członek zarządu dh Piotr Klepanda 

Członek zarządu dh Mikołaj Jaśkiewicz 

Członek zarządu dh Krzysztof Karolewski 

Członek zarządu dh Tomasz Chojnacki 

Członek zarządu dh Krzysztof Kasprzak 

Członek zarządu dh Bartosz Matczak 

Członek zarządu dh Wojciech Woźny 

Członek zarządu dh Krzysztof Tośta 

Członek zarządu dh Andrzej Wolf 

Członek zarządu dh Bartosz Ciesielski 

Członek zarządu dh Jan Tarnowski 

Komisja Rewizyjna Zarządu Małgorzata Janik 

Komisja Rewizyjna Zarządu Maciej Olejnik 

Komisja Rewizyjna Zarządu Andrzej Grabowski 

Komisja Rewizyjna Zarządu Tomasz Gruszka 

Komisja Rewizyjna Zarządu Kamil Sendecki 

Komisja Rewizyjna Zarządu Marta Sztandera 

 
 

 

 

 



8 

 

Członkowie Zarządu Oddziału Gminnego na kadencję 2021-2026 
 

Lp. Nazwisko i imię Nazwa OSP 

1. 
Janik Stanisław 
Banasiak Krzysztof 

Borów 

 
2. 

Budka Jarosław 
Kliber Jarosław 
Łazarek Henryk 
Kapitaniak Tadeusz 

Chełmce 

3. Janiak Daniel Cienia Pierwsza 

4. 
Kłysz Jarosław 
Spież Marcin 

Cienia Druga 

5. Kaczor Przemysław Dębe Kolonia 

6. Tomaszewski Marcin  Kobierno 

7. 
Jaśkiewicz Mikołaj 
Ludwiczak Sylwester 

Michałów Drugi 

8. 

Chojnacki Tomasz 
Karolewski Krzysztof 
Małoburski Mariusz          
Wiertelak Maciej 

Opatówek 

9. Grabowski Andrzej Porwity 

10. 
Bilski Edward 
Parużak Dawid 
Woźny Wojciech 

Rajsko 

11. Tośta Krzysztof Sierzchów 

12. Owczarek Jerzy Szałe 

13. 

Baran Stanisław 
Jędrzejak Miłosz 
 Kuświk Marek 
Wolf Andrzej 

Tłokinia Wielka 

14. Marszał Bogdan Trojanów 

15. Wawrzyniak Hubert Zduny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Lista obecności delegatów OSP 
na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP w Rajsku 

w dniu 20 listopada 2021 r. 
 

 

Lp. Nazwisko i imię OSP Podpis 

1. Banasiak Artur Borów  

2. Janik Małgorzata Borów  

3. Pręczyński Michał Borów  

4. Pogorzelec Dariusz Borów  

5. Janiak Mateusz Cienia Pierwsza  

6. Grzesiak Jan Cienia Pierwsza  

7. Kłysz Jarosław Cienia Druga  

8. Spież Marcin Cienia Druga  

9. Tułacz Józef Cienia Druga  

10. Banach Paweł Chełmce  

11. Kliber Jarosław Chełmce  

12. Kapitaniak Jacek Chełmce  

13. Sowa Elżbieta Chełmce  

14. Tarkowski Dawid Chełmce  

15. Sobczak Aleksander Chełmce  

16. Ziąbka Dawid Chełmce  

17. Waliś Piotr Chełmce  

18. Wałęsa Wiesław Dębe Kolonia  

19. Tomaszewski Marcin Kobierno  

20. Jaśkiewicz Bogusław Michałów Drugi  

21. Kopeć Paweł Michałów Drugi  

22.    Bugajny Miłosz Opatówek  

23.  Chojnacki Tomasz Opatówek  

24. Karolewski Krzysztof Opatówek  

25. Malec Piotr Opatówek  

26. Małoburski Mariusz Opatówek  

27. Skonieczny Sławomir Opatówek  

28. Wardęcki Piotr Opatówek  

29. Wiertelak Maciej Opatówek  

30. Grabowski Andrzej Porwity  

31. Kasprzak Krzysztof Porwity  



10 

 

32. Jaśkiewicz Mirosław Rajsko  

33. Perskawiec Przemysław Rajsko  

34. Majewski Adrian Rajsko  

35. Ratajczyk Michał Rajsko  

36. Tośta Krzysztof Sierzchów  

37. Ludwiczak Mariusz Sierzchów  

38. Owczarek Jerzy Szałe  

39. Brodziak Andrzej Szałe  

40. Baran Stanisław Tłokinia Wielka  

41. Grzelak Krzysztof Tłokinia Wielka  

42. Jakóbczak Damian Tłokinia Wielka  

43. Jędrzejak Miłosz Tłokinia Wielka  

44. Kuświk Marek Tłokinia Wielka  

45. Tarnowski Jan Tłokinia Wielka  

46. Wolf Andrzej Tłokinia Wielka  

47. Wolf Paweł Tłokinia Wielka  

48. Laskowski Janusz Trojanów   

49. Olejnik Maciej Trojanów  

50. Przegenda Andrzej Zduny   

51. Młynarczyk Jan Zduny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 
Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie zjazdu. 

2. Wybór przewodniczącego i prezydium. 

3. Przyjęcie porządku i regulaminu obrad. 

4. Wybór komisji zjazdowych. 

5. Sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału. 

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

7. Sprawozdanie Komisji Mandatowej. 

8. Dyskusja. 

9. Sprawozdanie Komisji Wyborczej. 

10. Sprawozdanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

11. Zatwierdzenie składu nowego Zarządu Oddziału. 

12. Wybór Komisji Rewizyjnej Oddziału. 

13. Wybór delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego. 

14. Podjęcie uchwał. 

15. Zamknięcie zjazdu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Regulamin 
Zjazdu Oddziału Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
 

1. Podstawą prawną do odbycia Zjazdu jest Statut Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP. 

2. W Zjeździe uczestniczą (§ 59 Statutu Związku OSP RP): 

a) z głosem decydującym – delegaci ochotniczych straży pożarnych, DELEGACI 

POWINNI POSIADAĆ KARTY MANDATOWE, 

b) z głosem doradczym – przedstawiciele członków wspierających Związku oraz 

członkowie ustępujących władz oddziału gminnego: zarządu oddziału gminnego 

(równorzędnego) i komisji rewizyjnej oddziału gminnego (równorzędnego), a także 

przedstawiciele do zarządu oddziału gminnego (równorzędnego) i osoby 

zaproszone. 

3. Obrady prowadzi przewodniczący Zjazdu. 

4. Wnioski oraz zgłoszenia do dyskusji należy kierować do prezydium Zjazdu. 

5. Sprawy poddawane pod głosowanie rozstrzygane są zwykłą większością głosów  

w obecności co najmniej 1/2 ogólnej liczby delegatów na Zjazd. 

6. na czas obrad Zjazd wybiera: 

a) komisję mandatową, 

b) komisję wyborczą, 

c) komisję uchwał i wniosków, 

d) komisję skrutacyjną (w jej składzie nie mogą być osoby wybierane do władz 

oddziału) 

7. Każda komisja wybiera ze swego grona przewodniczącego i sekretarza. 

Postanowienia komisji zapadają zwykłą większością głosów. Wnioski pod adresem 

komisji należy składać do prezydium Zjazdu. 

8. Wyniki prac komisji powinny być zawarte w protokole i sprawozdaniu podpisanym 

przez przewodniczącego i sekretarza komisji i złożone przewodniczącemu Zjazdu. 

Przewodniczący komisji składają sprawozdanie z prac komisji i przedstawiają 

wnioski bezpośrednio Zjazdowi. 

9. Głosowanie wniosków odbywa się jawnie poprzez podniesienie kart mandatowych. 

Sposób obliczania głosów ustala przewodniczący Zjazdu (oblicza komisja 

skrutacyjna). 

10.  Zjazd oddziału gminnego może wybrać do składu zarządu oddziału gminnego 

dodatkowych członków w liczbie nieprzekraczającej 1/5 ogólnej liczby członków 

zarządu (§ 22 ust. 3 i § 62 ust. 2 Statutu ZOSP RP). 

11.  Do komisji rewizyjnej oddziału gminnego zjazd wybiera 5 członków. 

12.  Delegatów na Zjazd oddziału powiatowego ZOSP RP wybiera się w liczbie 

określonej przez zarząd oddziału powiatowego. 

13.  Wybory do komisji rewizyjnej oddziału gminnego odbywają się w głosowaniu jawnym 

lub tajnym. W przypadku, gdy Zjazd uchwali przeprowadzenie wyborów drogą 

tajnego głosowania - delegaci muszą być zaopatrzeni w odpowiednie karty wyborcze 

z listą kandydatów do komisji rewizyjnej oddziału gminnego (równorzędnego). Karty 

wyborcze do urny zbiera i wyniki tajnego głosowania oblicza powołana komisja 

skrutacyjna Zjazdu. 



13 

 

Scenariusz obrad  
Zjazdu Oddziału Gminnego 

Związku OSP RP 
 
1. Zjazd otwiera prezes ustępującego zarządu oddziału gminnego ZOSP RP –  

dokonuje wprowadzenia i proponuje przewodniczącego i sekretarza obrad 

(głosownie). 

2. Przewodniczący Zjazdu dziękuje za wybór i zapewnia, że Zjazd prowadzić będzie 

sprawnie, zgodnie z porządkiem obrad i regulaminem Zjazdu. 

3. Przewodniczący Zjazdu - w imieniu ustępującego zarządu oddziału gminnego Związku 

- proponuje powołanie prezydium Zjazdu w następującym składzie : 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

10) 

Zaproponowany skład prezydium Zjazdu należy przegłosować, a następnie osoby 

wybrane poprosić o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym. 

4. Przewodniczący Zjazdu odczytuje projekty porządku i regulaminu obrad, a następnie 

poddaje pod głosownie. 

5. Przewodniczący Zjazdu w imieniu ustępującego zarządu oddziału gminnego Związku 

proponuje powołanie komisji zjazdowych: komisji mandatowej, komisji wyborczej,  

komisji uchwał i wniosków - w następujących składach : 

a. komisja mandatowa : 

1) ....................................................... 

2) ....................................................... 

3) .......................................................    

b. komisja wyborcza :  

1) ....................................................... 

2) ....................................................... 

3) .......................................................   

c. komisja uchwał i wniosków :   

1) ....................................................... 

2) ....................................................... 

3) ....................................................... 

d. W zależności od potrzeb i warunków Zjazdu przewodniczący Zjazdu może 

podjąć decyzję o powołaniu komisji skrutacyjnej. 

Zaproponowane składy komisji należy przegłosować, a następnie wybrane komisje 

poprosić o rozpoczęcie pracy. 

 



14 

 

6. Dekoracji zasłużonych działaczy odznaczeniami i odznakami korporacyjnymi 

i dyplomami dokonuje przedstawiciel właściwego terenowo zarządu oddziału  

Związku zgodnie z „Regulaminem odznaczeń, odznak i wyróżnień ZOSP RP". 

7. Przewodniczący Zjazdu prosi przewodniczącego komisji mandatowej  

o przedstawienie sprawozdania z pracy komisji. 

8. Przewodniczący Zjazdu prosi druha Bogdana Marszała  o złożenie sprawozdania  

z działalności zarządu oddziału gminnego (równorzędnego) Związku. 

9. Przewodniczący Zjazdu prosi druhnę Małgorzatę Janik o złożenie sprawozdania 

z działalności Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego Związku, które zakończy  

postawienie wniosku o udzielenie lub nie udzielenie absolutorium ustępującemu 

zarządowi oddziału gminnego Związku. 

10. Przewodniczący Zjazdu prosi Przewodniczącego Komisji mandatowej  

o przedstawienie sprawozdania z pracy tej Komisji. 

11. DYSKUSJA 

12. Przewodniczący Zjazdu prosi o przegłosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej Oddziału 

Gminnego Związku dot. udzielenia lub nie udzielenia absolutorium ustępującym 

władzom. 

13. Przewodniczący Zjazdu zwraca się do komisji wyborczej o przygotowanie listy 

przedstawicieli do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP - reprezentujących 

wszystkie OSP - członków zwyczajnych Związku oraz listy kandydatów na członków 

Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego ZOSP RP. 

14. DYSKUSJA (c.d.). 

15. Przewodniczący Zjazdu prosi przewodniczącego komisji wyborczej o przedstawienie 

listy przedstawicieli do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz propozycji 

kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego ZOSP RP. 

16. Przewodniczący Zjazdu przypomina, że zgodnie z przyjętym regulaminem obrad, 

sposób wyborów (jawny lub tajny) ustala Zjazd w drodze jawnego głosowania. 

W związku z tym w jawnym głosowaniu ustala się sposób wyborów - w przypadku 

wyborów tajnych należy wybrać komisję skrutacyjną. /głosowanie/ 

17. Przewodniczący Zjazdu prosi o zatwierdzenie poprzez głosowanie składu Zarządu 

Oddziału Gminnego Związku. 

18. Przewodniczący Zjazdu proponuje wybór Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego 

Związku wg propozycji przygotowanych przez komisję wyborczą. Przewodniczący 

Zjazdu prosi delegatów na Zjazd o ewentualne inne propozycje. /Głosowanie/. 

19. DYSKUSJA (c.d.). 

20. Przewodniczący Zjazdu prosi przewodniczącego Komisji Uchwał i Wniosków 

o przedstawienie projektów uchwał Zjazdu. Każdy projekt (jeśli nie ma do niego 

uwag) należy przegłosować. 

21. Przewodniczący Zjazdu ogłasza przerwę i prosi nowo wybranych członków zarządu 

oraz Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego Związku o udanie się do osobnej sali 

w celu ukonstytuowania się, a także wyboru przedstawiciela/i do Zarządu Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP. 

22. Przewodniczący Zjazdu ogłasza składy nowo wybranych prezydiów: Zarządu  

i Komisji Rewizyjnej Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz przedstawia 



15 

 

przedstawiciela/i do Zarządu Oddziału Powiatowego Związku. Wybór delegatów na 

Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP. 

23. Przewodniczący Zjazdu dziękuje uczestnikom Zjazdu, członkom komisji za sprawne 

przeprowadzenie obrad Zjazdu, dziękuje zaproszonym gościom za przybycie 

i przekazuje dalsze prowadzenie obrad zjazdu nowo wybranemu prezesowi zarządu 

oddziału gminnego Związku. 

Nowo wybrany prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP zabiera głos, 

a następnie zamyka obrady zjazdu. 

 

 

  



16 

 

Sprawozdanie  Zarządu Oddziału Gminnego 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w  Opatówku 

za lata  2016 – 2021 
 

Na terenie gminy Opatówek jest zarejestrowanych i działa 15 jednostek OSP, 

z których 11 jest wyposażonych w samochody pożarnicze, posiadamy 9 samochodów 

typu średniego i 5 samochodów typu lekkiego dwie jednostki typu mechanicznego i 2 

jednostki o profilu kulturalno-oświatowym z realizacją zadań związkowych  

i organizacyjnych. OSP Opatówek i OSP Tłokinia Wielka są włączone do Krajowego 

Systemu Ratownictwa Gaśniczego i są dysponowane przez stanowisko dowodzenia 

PSP w Kaliszu. 

Stan osobowy członków OSP i młodzieżowych drużyn pożarniczych na dzień 31 

grudnia 2020r.  

- członkowie zwyczajni  - 571 osób, w tym 103 kobiety 

- członkowie wspierający – 86 osób 

- członkowie honorowi – 29 osób 

- liczba członków razem – 686 osób, w tym 103 kobiety 

- liczba młodzieżowych  drużyn pożarniczych – 10, sekcji – 11, członków – 107, w tym 43 

dziewcząt i 64 chłopców. 

Jesteśmy dumni, że w naszych jednostkach na dzień 31grudnia 2020r. mamy  227  

przeszkolonych strażaków ratowników, ponad 78 strażaków posiada  przeszkolenie  

z KPP. 5 

Trudny czas pandemii zablokował nam kontynuację dalszych szkoleń, 

organizowanie imprez o charakterze sportowym, zawodów pożarniczych, turniejów 

wiedzy pożarniczej, występy orkiestr dętych, rajdów MDP, spotkań integracyjnych. Mimo 

reżimu sanitarnego jednostki z naszej gminy czynnie włączały się do akcji roznoszenia 

ulotek dotyczących szczepień, jednostki zmechanizowane podjęły zobowiązanie pomocy 

w dowożeniu obywateli do punktu  szczepień. 

Skład Zarządu Oddziału Gminnego liczy 34 członków z tego 11 członków jest  

w prezydium zarządu. Zarząd w okresie sprawozdawczym odbył 25 posiedzeń w tym 3 

wyjazdowe i 10 posiedzeń prezydium zarządu. Głównymi tematami Były: sprawy 

organizacyjne i związkowe, OTWP, zawody sportowo-pożarnicze, organizacja obchodów 

jubileuszy, dnia strażaka i innych świąt państwowych, kościelnych i branżowych, ponadto 

organizacja  konkursów i rajdów MDP. 

 

Baza lokalowo sprzętowa OSP 

 

Wszystkie jednostki terenowe posiadają własne strażnice z sygnalizacją 

alarmową. Podkreślić należy gospodarność strażacką, dzięki której domy strażackie są 

zadbane i na bieżąco remontowane. W minionej kadencji, dzięki pomocy Burmistrza 

Gminy Opatówek, udało się wykonać ocieplenie 5 świetlic wiejskich przy budynkach 

OSP z wykorzystaniem środków unijnych. Projekt dotyczył budynków w: Sierzchowie, 

Cieni Pierwszej, Cieni Drugiej, Porwitach Trojanowie. Prace te poprawiły warunki 

socjalne i wizualne naszych strażnic. 

Większość strażaków posiada mundury wyjściowe, a w zależności od rangi 

jednostki – również specjalistyczny sprzęt i odzież ochronną. 



17 

 

W minionej kadencji nowy samochód typu średniego otrzymało OSP Opatówek 

oraz OSP Borów - z PSP w Kaliszu. Były również przesunięcia samochodów: typu 

lekkiego - Volkswagen z OSP Opatówek do OSP Michałów Drugi, typu średniego - 

Berliet z OSP Borów do OSP Cienia Pierwsza  natomiast z OSP Cienia Pierwsza 

samochód marki Żuk został przekazany do OSP w Zdunach. Jednostka OSP  

w Trojanowie otrzymała natomiast samochód lekki marki Opel Vivaro, którego 

sponsorem był mieszkaniec wsi Trojanów - Sławomir Jastrzębski. Zakupił on samochód 

używany w bardzo dobrym stanie.  

 

Działalność wychowawczo – kulturalna i historyczna 

 

Pracą z młodzieżą zajmuje się komisja ds. młodzieży pod przewodnictwem  

dh. Henryka Łazarka, który w przyjętym programie organizuje imprezy, konkursy 

 i olimpiady: 

- Ogólnopolski turniej wiedzy pożarniczej, 

- Turniej halowej piłki nożnej, 

- Turniej piłki siatkowej, 

- Rajd młodzieżowych drużyn pożarniczych, 

- Pikniki, ogniska, wycieczki, 

Szczycimy się istnieniem czterech strażackich orkiestr dętych zrzeszających 

wokół 100 muzyków oraz 2 zespoły mażoretek, które upiększają koncerty i występy 

orkiestr. Nasze orkiestry uczestniczą w życiu kulturalnym gminy i powiatu, w przeglądach  

i prezentacjach muzycznych. Od wielu lat organizujemy koncerty naszych orkiestr dętych 

połączonych z biesiadą strażacką. 

Sukcesywnie zwiększa się dorobek na polu prowadzenia kronik historycznych 

zawierających ważne zapisy z dziejów Ochotniczych Straży Pożarnych. Zarząd Gminny 

zachęca wszystkie jednostki funkcjonujące na terenie gminy  

do pisania kronik historycznych, zapisywania ważnych wydarzeń z działalności 

ochotniczych straży pożarnych. Na kronikarza  Zarządu Oddziału Gminnego powołano  

dh. Małgorzatę Judasz - specjalistkę ds. prawidłowego prowadzenia kronik.  

Wszystkie jednostki OSP biorą udział w obchodach świąt państwowych, 

związkowych i kościelnych. 

Zarząd Oddziału Gminnego wydaje własny kalendarz strażacki od 2013 roku. 

Kalendarz na każdy rok poświęcony jest innym wydarzeniom z życia OSP. 

 
W okresie sprawozdawczym odznaczono zasłużonych strażaków  

Nazwa odznaczenia 2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 2020r. 

Złoty Znak Związku 1 - - - - 

Złoty Medal za Zasługi 

dla Pożarnictwa po 

raz drugi 

3 - - - - 

Złoty Medal za Zasługi 

dla Pożarnictwa 

3 - - - - 

Srebrny Medal za 2 - 1 - 6 



18 

 

Zasługi dla 

Pożarnictwa 

Brązowy Medal za 

Zasługi dla 

Pożarnictwa 

12 - 3 - 1 

Odznaka Wzorowy 

Strażak 

12 7 8 - 1 

Razem 33 7 12 - 8 

 
Środki z budżetu gminy na ochronę przeciwpożarową (w zł) 

Środki 

przeznaczone na 

ochronę 

przeciwpożarową 

2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 2020r. 

Planowane 218.136,00 282.888,00 334.710,00 431.971,88 457.752,72 

Wykonane 205.464,09 269.723,07 322.305,23 367.634,09 366.670,23 

 

 
Środki z budżetu gminy na utrzymanie strażackich orkiestr dętych (w zł) 

Środki przeznaczone 
na utrzymanie 
orkiestr 

2016r. 2017r. 2018r. 2019r. 2020r. 

Planowane 93.700,00 47.600,00 62.600,00 80.100,00 53.741,00 

Wykonane 77.251,82 39.905,76 58.840,03 70.961,26 39.141,16 

 

W tym zestawieniu nie ujęto środków na zakup samochodów pożarniczych. 

Zarząd Oddziału Gminnego ściśle współpracuje z placówkami oświatowymi takimi 

jak szkoły, przedszkola, Gminny Ośrodek Kultury, Biblioteka Publiczna, Urząd Miejski 

Gminy Opatówek oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, dzięki którym organizujemy 

pogadanki na temat uzależnień dla MDP z naszej gminy. Pogadanki prowadzone  

są przez specjalistów tej dziedziny. 

 

Gminne Zawody Sportowo-pożarnicze 

 

Zawody sportowo-pożarnicze organizujemy co rok. Jest to sprawdzian 

umiejętności strażaków i sprawności sprzętu, ogólnie mówiąc gotowości bojowej. 

Zawody organizujemy według regulaminu w dwóch grupach wiekowych, pierwsza od 12 

do 16lat i druga grupa powyżej 16 lat. 

Za zajęte miejsca przyznajemy puchary i dyplomy. We wszystkich konkursach  

i rozgrywkach stosujemy podobny system nagradzania. 

Zarząd Oddziału Gminnego prenumeruje miesięcznik pod tytułem STRAŻAK, 

który dostarczany jest za pośrednictwem poczty do wszystkich prezesów OSP 

 i członków Prezydium Zarządu. 



19 

 

Składam najszczersze podziękowanie wszystkim członkom OSP i działaczom 

Związku za pracę w 5-letniej kadencji. Dziękuję za współpracę i pomoc w realizacji 

zadań statutowych władzom samorządowym i oświatowym gminy, pracownikom 

komendy powiatowej PSP w Kaliszu oraz wszystkim sympatykom i sponsorom bez 

których koncerty i biesiady strażackie nie mogłyby się odbyć.  

 

 

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 

Związku OSP RP w Opatówku 

 

/-/ Bogdan Marszał 

  



20 

 

     
     Samochód strażacki OSP w Opatówku – Renault GBA 3/16 – 2019 rok 
 

 
    Samochód strażacki OSP w Opatówku – Renault GBA 3/16 – 2019 rok  
 
 



21 

 

 
    Samochód strażacki OSP Borów - Renault BGA 2,5/16 
 

 
    Nowo wybudowany garaż w OSP Borów 
 



22 

 

 
Budynek świetlicy wiejskiej przy OSP Cienia Druga przed termomodernizacją 

 
 

 
    Budynek świetlicy wiejskiej przy OSP Cienia Druga po termomodernizacji 

 
 



23 

 

 
      Budynek świetlicy wiejskiej przy OSP Porwity przed termomodernizacją 

 

 
     Budynek świetlicy wiejskiej przy OSP Porwity po termomodernizacji  

 
 



24 

 

 
     Budynek świetlicy wiejskiej przy OSP Sierzchów po termomodernizacji  

 
 
 

  
         Samochód strażacki OSP w Cieni Pierwszej  

 



25 

 

  
        Samochód strażacki OSP w Zdunach 

 
 

 
    Samochód przekazany przez sponsora dla OSP w Trojanowie   



26 

 

Sprawozdanie Komendanta Gminnego 

 Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Opatówku 

 

Zebrania sprawozdawcze przeprowadzone w minionej kadencji dowiodły, że ilość 

sprzętu, odzieży ochronnej i obuwia znacznie się zwiększyła. Wzrosła również liczba 

strażaków, którzy brali udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach. W roku 

2019 został zakupiony średni samochód ratowniczo-gaśniczy Renault GBA 3/16 dla OSP 

Opatówek oraz przekazany z PSP Kalisz samochód ratowniczo - gaśniczy GBA 2,5/16 

Renault dla OSP Borów. W 2020 roku OSP Trojanów pozyskał od sponsora samochód 

lekki OPEL Vivara. W związku z zakupem i pozyskiwaniem samochodów nastąpiły 

przekazania: GBA 3/16 Berliet z OSP Borów do OSP Cienia Pierwsza. GLM-8 Żuk A-15  

z OSP Cienia Pierwsza do OSP Zduny, SLVWLT-46 z OSP Opatówek do OSP Michałów 

Drugi. Stan organizacyjny OSP na koniec kadencji liczy 15 jednostek z tego 11 posiada 

samochody pożarnicze. W Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym mamy 2 

jednostki: OSP Tłokinia Wielka, która została włączona do systemu w roku 1995 i OSP 

Opatówek od 2002 roku. Aktualnie posiadamy 15 samochodów pożarniczych w tym 10 

typu średniego i 5 typu lekkiego.  

 

Pojazdy OSP z terenu Gminy Opatówek 

Lp. Jednostka OSP Marka, typ 

pojazdu 

Rodzaj 

pojazdu 

Rok 

produkcji 

Własność 

1. Cienia Pierwsza Renault 

Berliet 

GBA 3/16 1983 Gmina 

2. Cienia Druga Star 244 GBA 2,5/16 1985 Gmina 

3. Borów Renault GBA 2,5/16 2000 OSP 

4. Chełmce Star 26 GBAM 2/8+8 1969 OSP 

5. Chełmce Star 244 GBA 2,5/16 1992 OSP 

6. Chełmce Ford Transit Furgon 1992 OSP 

7. Rajsko Star 244 GBA 2,5/16 1979 Gmina 

8. Sierzchów Star 244 GBA 2,5/16 1980 Gmina 

9. Opatówek MAN GBA 2,5/20 2012 OSP 

10. Opatówek Renault GBA 3/16 2019 OSP 

11. Tłokinia Wielka Mercedes 

Atego 

GBA 4,5/16 2015 Gmina 

12. Tłokinia Wielka Ford Transit SLRt 2012 OSP 

13. Zduny Żuk A-15 GLM-8 1989 OSP 

14. Michałów Drugi VW LT-46 SL 2000 Gmina 

15. Trojanów Opel Vivaro SL 2007 OSP 



27 

 

W akcjach ratowniczo - gaśniczych największą aktywnością wykazały się OSP 

należące do KSRG. Wiele razy nasze straże, zwłaszcza z Opatówka i Tłokini Wielkiej, 

uczestniczyły w działaniach ratowniczych związanych z wypadkami drogowymi na 

drodze krajowej DK12 relacji Kalisz - Sieradz. Braliśmy udział w ćwiczeniach  

i manewrach na obiektach organizowanych przez PSP w Kaliszu. 

 

Udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych 

 

Rok 2016 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 23 36 4 68 

OSP Tłokinia Wielka TAK 8 10 0 21 

OSP Chełmce NIE 1 2 0 3 

OSP Cienia Druga NIE 2 0 0 2 

OSP Rajsko NIE 5 5 0 10 

OSP Borów NIE 4 6 0 10 

OSP Sierzchów NIE 0 1 0 1 

 

 

Rok 2017 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 27 97 1 132 

OSP Tłokinia Wielka TAK 14 56 1 72 

OSP Chełmce NIE 4 13 0 17 

OSP Cienia Druga NIE 3 4 0 7 

OSP Rajsko NIE 7 13 1 21 

OSP Borów NIE 9 16 0 25 

OSP Sierzchów NIE 1 2 0 3 

 

 

ROK 2018 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 50 42 0 98 

OSP Tłokinia Wielka TAK 21 36 0 62 

OSP Chełmce NIE 2 1 0 3 

OSP Cienia Druga NIE 2 1 0 3 

OSP Rajsko NIE 9 4 1 13 



28 

 

OSP Borów NIE 17 2 0 20 

OSP Sierzchów NIE 1 1 0 2 

 

 

Rok 2019 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 46 56 2 132 

OSP Tłokinia Wielka TAK 24 47 0 72 

OSP Chełmce NIE 2 3 0 17 

OSP Cienia Druga NIE 4 0 0 7 

OSP Rajsko NIE 6 5 0 21 

OSP Borów NIE 13 6 0 25 

 

 

Rok 2020 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 43 69 1 113 

OSP Tłokinia Wielka TAK 24 53 1 78 

OSP Chełmce NIE 2 2 0 4 

OSP Cienia Druga NIE 2 0 0 2 

OSP Rajsko NIE 5 6 0 11 

OSP Borów NIE 9 5 0 14 

OSP Sierzchów NIE 1 2 0 3 

 

 

Rok 2021 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 26 63 2 97 

OSP Tłokinia Wielka TAK 13 81 1 100 

OSP Chełmce NIE 3 1 0 4 

OSP Cienia Druga NIE 2 0 0 2 

OSP Rajsko NIE 8 7 0 17 

OSP Borów NIE 7 11 0 19 

OSP Sierzchów NIE 3 2 0 6 

 



29 

 

Podsumowanie 

2016-2021 

Rejon 

działania 

Poza rejonem 

działania 

Nieokreślony 

rejon 

Ogółem 

Jednostka KSRG P MZ AF Razem 

OSP Opatówek TAK 215 363 10 616 

OSP Tłokinia Wielka TAK 104 283 3 409 

OSP Chełmce NIE 14 22 0 36 

OSP Cienia Druga NIE 15 5 0 20 

OSP Rajsko NIE 40 40 1 83 

OSP Borów NIE 59 46 0 107 

OSP Sierzchów NIE 6 8 0 15 

 

Dnia 29 listopada 2018 roku w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tłokini 

Wielkiej odbyło się uroczyste przekazanie 15 jednostkom z terenu gminy Opatówek 

sprzętu zakupionego ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. W ramach naboru istniała możliwość 

zakupu wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy 

poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa. 

 

W przekazaniu sprzętu, oprócz przedstawicieli poszczególnych jednostek OSP, udział 

wzięli 

- Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Kaliszu – st. bryg. mgr inż. Dariusz 

Byliński 

- Burmistrz Gminy Opatówek - Sebastian Wardęcki 

- Sekretarz Gminy Opatówek – Krzysztof Dziedzic 

- Dh Bogdan Marszał - Prezes ZOG OSP RP 

- DH Stanisław Baran – Komendant Gminny OSP  

Przekazanie sprzętu było finalnym etapem wcześniejszych działań, które rozpoczęły 

się dnia 16 sierpnia 2018 roku, kiedy Gmina Opatówek złożyła wniosek aplikacyjny  

na zadanie ,,Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP z terenu Gminy Opatówek ʼʼ, a dnia 

28 września 2018 roku została podpisana umowa na realizacje ww. zadania. Wysokość 

pozyskanej dotacji z Ministerstwa Sprawiedliwości to 78.000, 00 zł, a wkład własny 

Gminy Opatówek do projektu wyniósł 787,88 zł. 

 

W ramach projektu zakupiono sprzęt dla niżej wymienionych jednostek:  

OSP Opatówek: 

- Torba PSP R1, maski krtaniowe, hydrożele Burntex, 

- Deska ortopedyczna wraz ze stabilizatorem i  4 pasami, 

- Zestaw szyn kramera z torbą, 

- Defibrylator FRX komplet, 

- Parawan ochronny, 

- Latarka do hełmu – 6 szt., 

- Pilarka spalinowa ratownicza STIHL. 



30 

 

OSP Tłokinia Wielka:  

- Defibrylator FRX komplet, 

- Zestaw poduszek, 

- Sterownik, reduktor, 2  węże 5m, butla stalowa, 

- Latarka do hełmu – 6 szt., 

- Pilarka spalinowa STIHL. 

OSP Chełmce: 

- Pilarka spalinowa STIHL, 

- Sprzęt do oznakowania terenu akcji, 

- Latarka do hełmu – 6 szt. 

OSP Cienia Pierwsza: 

- Pilarka spalinowa STIHL, 

- Latarka do hełmu – 6 szt. 

OSP Cienia Druga: 

- Latarka do hełmu – 6 szt., 

- Pilarka spalinowa STIHL, 

- Sprzęt do oznakowania terenu akcji. 

OSP Rajsko: 

- Urządzenie dielektryczne halligan, 

- Latarka do hełmu – 6 szt., 

- Sprzęt do oznakowania terenu akcji, 

OSP BORÓW 

- Latarka do hełmu – 6 szt., 

- Pilarka spalinowa STIHL, 

- Agregat jednofazowy, 

- Masz oświetleniowy 2 X 100 W LED. 

OSP Sierzchów: 

- Latarka do hełmu – 6 szt., 

- Maszt oświetleniowy 2X100W LED, 

- Agregat jednofazowy, 

OSP Zduny: 

- Pilarka spalinowa STIHL. 

OSP Trojanów: 

- Agregat jednofazowy. 

OSP Michałów Drugi: 

- Pilarka spalinowa STIHL 

OSP Porwity: 

- Pilarka spalinowa STIHL 

OSP Dębe Kolonia: 

- Pilarka spalinowa STIHL  

OSP Kobierno: 

- Pilarka spalinowa STIHL 

OSP Szałe: 

- Latarka do hełmu – 2 szt. 

 



31 

 

Pozyskany sprzęt przyczynił się do poprawy efektywności podejmowanych działań 

ratowniczych podczas udzielania pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu 

zdarzenia. 

W pracy z młodzieżą ważne miejsce zajmowało przygotowanie jej do udziału  

w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, które zawsze były pokazem sprawności 

sportowych i umiejętnościami posługiwania się sprzętem pożarniczym. W gminnych 

zawodach sportowo-pożarniczych uczestniczyło 95 drużyn w tym 52 drużyn 

młodzieżowych żeńskich i męskich z OSP Borów, Cienia Druga, Chełmce, Michałów 

Drugi, Opatówek, Sierzchów, Rajsko, Tłoknia Wielka, Porwity, Zduny. Pod względem 

poziomu wyszkolenia i ilości drużyn zawsze wyróżniała się młodzież z OSP Tłokinia 

Wielka, OSP Chełmce, OSP Opatówek i OSP Rajsko - zajmując również czołowe 

pozycje w zawodach powiatowych. Każde zawody były dobrze przygotowane od strony 

organizacyjnej i miały przebieg zgodny z ceremoniałem strażackim. Przebiegały w miłej 

 i sportowej atmosferze i cieszyły się zawsze dużym zainteresowaniem sympatyków przy 

udziale władz powiatu i gminy, jak również licznego grona zaproszonych gości. W roku 

2020 i 2021 ze względu na pandemię COVID-19 zawodów nie przeprowadzono.  

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym strażom przybyło wiele dodatkowych 

zadań takich jak: roznoszenie ulotek informacyjnych i maseczek, rozwożenie płynów 

dezynfekcyjnych, dowóz mieszkańców na szczepienia, zabezpieczenia punktów 

szczepień. W 2021 roku za pomoc w zwalczaniu epidemii COVID 19, czternaście 

jednostek z naszej gminy otrzymało dotacje na zakup sprzętu pożarniczego w kwocie  

5.000,00 zł. 

Każdego roku komisja w składzie Komendant Gminny i członkowie Zarządu 

Gminnego przeprowadzała kontrole we wszystkich jednostkach OSP w zakresie 

gotowości bojowej i konserwacji sprzętu oraz utrzymywania ładu i czystości w obiektach 

strażackich. 

 

        

Komendant Gminny 

       

        /-/ Stanisław Baran 

  



32 

 

Sprawozdanie Komisji ds. MDP 

 

W dniu 14 czerwca 2016 roku powołano Komisję ds. Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych w składzie: przewodniczący - Henryk Łazarek z OSP Chełmce, członkowie 

- Monika Bach z OSP Tłokinia Wielka, Andrzej Grabowski z OSP Porwity, Damian 

Jakóbczak z OSP Tłokinia Wielka, Bartosz Matczak z OSP Rajsko, Ewelina Pejaś z OSP 

Porwity, Agnieszka Rogozińska z OSP Opatówek, Natalia Rogozińska  

z OSP Opatówek, Paweł Świerek z OSP Sierzchów, Marta Sztandera z OSP Chełmce. 

 

Działalność w 2016 roku 

 

Zorganizowanie wyjazdu na obóz szkoleniowo-wypoczynkowy w Dolnej Saksonii 

(Niemcy) dla 4 członków MDP z terenu gminy Opatówek w dniach 25 czerwca - 2lipca. 

Grupa z terenu powiatu kaliskiego łącznie liczyła 18 członków MDP i 3 osoby dorosłe. 

W dniu 26 sierpnia zorganizowano spotkanie młodzieży z MDP  z terenu gminy 

Opatówek z młodzieżą biorąca udział na obozie w Niemczech. 

3 września odbył się IX rajd MDP Gminy Opatówek start - Cienia Pierwsza, 

zakończenie - Michałów Drugi. 

Listopad – grudzień ogłoszono konkurs plastyczny pod nazwą ,,Zapobiegajmy 

Pożarom”  dla przedszkoli, szkół, bibliotek, świetlic i OSP - etap gminny. 

10 grudnia odbył się VI turniej halowej piłki nożnej dla OSP z terenu gminy 

Opatówek. Udział w nim wzięło 11 drużyn z 7 jednostek OSP w dwóch grupach 

wiekowych. Zwycięzca I miejsca starszej grupy (powyżej 18 lat) OSP Sierzchów 

reprezentowała gminę Opatówek w Powiatowym turnieju halowej piłki nożnej  

w Liskowie. 

 

Działalność w 2017 roku 

 

12 stycznia w GOK w Opatówku komisja oceniła i nagrodziła prace plastyczne 

złożone w etapie gminnym konkursu pod tytułem „Zapobiegajmy Pożarom”. W każdej 

grupie wiekowej nagrodzono 3 prace i wyróżniono 2 które przesłano na etap powiatowy. 

Omówiono i ustalono terminy turniejów, rajdów i działalności na 2017 rok. 

11 lutego odbył się turniej tenisa stołowego przy współpracy GOPS  

w Opatówku.  

4 marca odbył się turniej piłki siatkowej dla OSP z gminy Opatówek. 18 marca  

w zespole szkół w Tłokini WLK odbyły  się eliminacje gminne OTWP w trzech grupach 

wiekowych uczestniczyło 19 osób. Zaplanowany na 2 kwietnia Powiatowy Turniej Piłki 

Siatkowej OSP o puchar Burmistrza Gminy Opatówek został odwołany ze względu  

na małe zainteresowanie innych gmin.  

16 września na trasie Tłokinia Wielka - Nędzerzew odbył się X rajd MDP  

z Gminy Opatówek, którego gospodarzem była OSP Tłokinia Wielka 

Listopad - grudzień ogłoszenie konkursu plastycznego pod tytułem „Zapobiegajmy 

Pożarom” - złożenie prac zaplanowano do końca roku. 16 grudnia odbył się VII gminny 

turniej halowej piłki nożnej OSP z gminy Opatówek, w dwóch grupach wiekowych, po 8 



33 

 

drużyn. Pierwsze miejsce zajęła drużyna OSP Rajsko, która następnie reprezentowała 

gminę na turnieju powiatowym w Liskowie. 

 

Działalność w 2018 roku 

 

6 stycznia reprezentacja gminy (OSP Rajsko) brała udział w powiatowym turnieju 

halowej piłki nożnej OSP w Liskowie gdzie zajęła IV miejsce. 19 stycznia  

w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku odbyło się posiedzenie 

komisji oceniającej prace plastyczne – etap gminny. 20 prac nagrodzonych  

i wyróżnionych przesłano na etap powiatowy. Omówiono również plan działania na 2018 

rok. 

W dniu 3 lutego odbył się turniej piłki siatkowej dla OSP z Gminy Opatówek  

w którym udział wzięło 12 drużyn w tym 3 drużyny żeńskie, 5 drużyn męskich do 16 lat  

i 4 drużyny męskie powyżej 16 lat. 17 marca miejsce miał etap gminny OTWP  

w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Chełmcach. 24 lutego odbył się turniej tenisa 

stołowego we współorganizacji z GOPS w Opatówku. 

24 marca - etap powiatowy OTWP w Zespole Szkół w Rajsku. Przygotowano 

pogadankę pod tytułem „Czad i przeciwdziałanie powstawaniu pożarów” prowadzoną 

przez dh Damiana Jakóbczaka i dh Weronikę Majchrzak.  

14 kwietnia - eliminacje wojewódzkie OTWP w Borku Wielkopolskim (dwoje 

zawodników z Gminy Opatówek - laureaci etapu powiatowego to Anna Śnieguła  

i Michał Pawelec). 

15 września odbył się XI rajd MDP z Gminy Opatówek, w którym udział wzięło 7 

drużyn. Początek zmagań miał miejsce w Szałe a meta przy OSP w Chełmcach, które 

jednocześnie było gospodarzem rajdu. 

Listopad – grudzień ogłoszenie konkursu plastycznego – etap gminny.  

1 grudnia odbył się VIII turniej halowej piłki nożnej dla OSP z terenu gminy.  

W dwóch grupach wiekowych startowało 15 drużyn – 7 drużyn w grupie do 16 lat i 8 

drużyn w grupie powyżej 16 lat. 15 grudnia w Powiatowym turnieju halowej piłki nożnej  

w Liskowie gminę reprezentowało OSP Opatówek.  

 

Działalność w 2019 roku 

 

26 stycznia odbył się turniej tenisa stołowego współorganizowany z GOPS  

w Opatówku. 

1 lutego w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku 

dokonano oceny prac plastycznych - etap gminny. Spośród nadesłanych prac 

nagrodzono i wyróżniono 21, które następnie wysłano na etap powiatowy 22 lutego  

w OSP Opatówek odbyło się posiedzenie komisji ws. ustalenia terminów na 2019 rok 

(omówienie nowych zasad uczestnictwa w turniejach i weryfikacji zawodników). 23 

lutego miejsce miał turniej piłki siatkowej dla OSP Gminy Opatówek. Udział wzięło 5 

drużyn żeńskich, 4 drużyny męskie do 18 lat i 5 drużyn  męskich powyżej 18 lat. 

2 marca w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku odbył się 

etap gminny OTWP.  



34 

 

7 września odbył się XII rajd MDP gminy Opatówek (start z OSP Kobierno  

a zakończenie w OSP Dębe Kolonia). Udział w nim wzięło 7 drużyn. 

Listopad – grudzień ogłoszono konkurs plastyczny etap gminny. 23 listopada 

odbył się IX turniej halowej piłki nożnej z OSP Gminy Opatówek. W kategorii do 16 lat 

startowały 4 drużyny a w kategorii powyżej16 lat 5 drużyn. W starszej kategorii wiekowej 

I miejsce zajęła drużyna OSP Opatówek, która reprezentowała gminę w dniu 8 grudnia  

w turnieju powiatowym w Liskowie i zajęła VIII miejsce. 

 

Działalność w 2020 roku 

 

31 stycznia w Gminnej bibliotece Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku 

dokonano. oceny prac konkursowych. Nagrodzone i wyróżnione wysłano na etap 

powiatowy po 5 w każdej kategorii. Ustalono i omówiono również działania dotyczące 

organizacji: konkursów, turnieju i rajdu – dat i regulaminów, zgodnie z sugestiami 

zainteresowanych. 

8 lutego wraz z GOPS w Opatówku zorganizowano turniej tenisa stołowego.  

2 marca: posiedzenie komisji w OSP Tłokinia Wielka. – sprawy OTWP.  

7 marca w Szkole Podstawowej w Tłokini Wlk. odbył się etap gminny OTWP,  

w którym udział wzięło 30 osób w trzech kategoriach. 

 

Działalność w 2021 roku 

 

Po półtorarocznej przerwie, spowodowanej epidemią, przy zachowaniu reżimu 

sanitarnych w dniu 18 września zorganizowano XIII rajd MDP gminy Opatówek, który 

odbył się na terenie miejscowości Szałe i Porwity. Do udziału w rajdzie zgłosiło się 8 

drużyn ale finalnie na start dotarły 4: z OSP Chełmce, OSP Opatówek, OSP Sierzchów,  

i OSP Tłokinia Wlk. Po naradzie i konsultacjach podjęto decyzję, że mimo małego 

zainteresowania rajd się odbędzie Gospodarzami rajdu było OSP Szałe 

i OSP Porwity. 

W dniu 6 listopada rozegrał się X turniej halowej piłki nożnej dla OSP z Gminy 

Opatówek. 

W latach 2016-2021 komisja ds. MDP odbyła, w różnym składzie osobowym, 12 

posiedzeń i 68 innych spotkań związanych z organizacją turniejów, konkursów, rajdów, 

i innych imprez o charakterze pożarniczym. W pracach komisji czynnie uczestniczyli: 

Komendant Gminny OSP dh Stanisław Baran, Prezes ZOG OSP RP w Opatówku dh. 

Bogdan Marszał, Burmistrz Gminy dh. Sebastian Wardęcki, Sekretarz Gminy dh. 

Krzysztof Dziedzic, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy dh. Paweł Bąkowski, Dyrektor 

GOK Mieczysława Jaskuła, Dyrektor GBP Małgorzata Matysiak, Inspektor ds. ppoż Pani 

Aleksandra  Płóciennik, Justyna Napierała, Jadwiga Miluśka- Stasiak  i wiele innych 

osób. 

Dziękuję: druhnom i druhom, członkom Komisji, Zarządowi Oddziału Gminnego 

Związku OSP RP, członkom OSP z terenu gminy, dyrektorom, nauczycielom  

i pracownikom przedszkoli, szkół i  biblioteki oraz sponsorom i sympatykom za pomoc  

w działalności na rzecz organizowania konkursów, turniejów, rajdów, spotkań itp. Bez 

Waszej pomocy i wsparcia nie byłoby efektów naszej działalności na rzecz rozwoju pracy 



35 

 

z młodzieżą i OSP oraz zachęcania młodych ludzi do udziału w ochronie ppoż  

i ratownictwie - bardzo potrzebnego dla bezpiecznego i ochrony życia ludzi. 

 

 

Przewodniczący Komisji ds. MDP 

 

/-/ Henryk Łazarek 

 

 

  



36 

 

 
       100-lecie OSP w Rajsku - 19.09.2021 r. 
 
 
 

 
      100-lecie OSP w Rajsku - 19.09.2021 r. 
 



37 

 

 
      100-lecie OSP w Rajsku - 19.09.2021 r. 
 
 
 

 
       100-lecie OSP w Rajsku - 19.09.2021 r.  



38 

 

 
      Orkiestra OSP Chełmce 

 

 
      Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Rajsko 



39 

 

 
Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP z terenu gminy - dofinansowanie  

z Ministerstwa Sprawiedliwości 

 

 

 
       Wigilia - 2017 rok 

  



40 

 

 
     Turniej piłki halowej - Opatówek 2021 rok 

 

 
     Turniej piłki halowej - Opatówek 2021 rok 



41 

 

 

 
      Rajd Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

 

 

        
       Rajd Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - 2021 rok 

 



42 

 

 

 
     Turniej Wiedzy Pożarniczej - 2020 rok 

 

 
       Turniej Wiedzy Pożarniczej - 2019 rok 



43 

 

 
       Zawody strażackie - Opatówek 2018 rok 

 

 

 
      Zawody strażackie - Opatówek 2019 rok 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

      
     100-lecie OSP w Zdunach - kwiecień 2016 rok 

 

       
      100-lecie OSP w Zdunach - kwiecień 2016 rok 

 

 

 

 



45 

 

(projekt) 

UCHWAŁA PROGRAMOWA 

XII Zjazdu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Opatówku 

na lata 2021 - 2026 

 

Delegaci oraz uczestnicy XII Zjazdu Oddziału Gminnego Związku OSP RP  

w Opatówku obradujący w dniu 20.11.2021 r. w Rajsku oceniają pozytywnie realizację 

celów i zadań zawartych w Uchwale poprzedniego Zjazdu w czasie minionej kadencji.  

  Można zaobserwować nieustający wzrost poziomu pracy poszczególnych OSP 

oraz dobrze układającą się współpracę z samorządami różnych szczebli, co pozwala 

prowadzić skuteczne działania w przypadku wystąpienia różnego rodzaju zagrożeń.  

 Należy tu wyrazić podziękowanie strażakom i działaczom za wysoki poziom pracy  

w poszczególnych OSP oraz szczególne podziękowania przekazać władzom 

samorządowym na szczeblu gminnym i wszystkim działaczom za wszechstronną pomoc 

w celu lepszego i skuteczniejszego funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych. 

 Analizując dokumenty i wnioski, które wpłynęły z tegorocznej kampanii 

sprawozdawczo - wyborczej, trzeba z przyjemnością stwierdzić że nastąpiła wyraźna 

poprawa w wyposażeniu w różnego rodzaju sprzęt w poszczególnych ochotniczych 

strażach pożarnych, lecz pomimo to daleko jeszcze do stanu zadawalającego. 

 Mając na uwadze powyższe fakty, Zjazd przyjmuje do realizacji, przez Oddział 

Gminny Związku, w latach 2021 - 2026 następujące zadania: 

 

I. W zakresie organizacyjnym:  

1. Umacnianie, rozwijanie i poszerzanie współpracy Związku OSP RP z samorządem 

gminnym na rzecz rozwoju ochotniczych straży pożarnych. 

2. Stała współpraca ze społeczeństwem, z organizacjami i stowarzyszeniami,  

ze szkołami, ośrodkami kultury i sportu działającymi na terenie naszej gminy. 

3. Zwracanie uwagi na regulaminowe umundurowanie, przestrzeganie regulaminów  

i ceremoniałów podczas różnego rodzaju uroczystości i zawodów, przestrzeganie 

regulaminowego mocowania odznak i odznaczeń.  

4. Udzielanie pomocy zarządom niższych szczebli w ich działalności wewnątrz 

organizacyjnej.  

5. Organizowanie różnego typu szkoleń podnoszących kwalifikacje członków 

funkcyjnych. 

II. W zakresie działalności operacyjno - technicznej i umacniania ochrony 

przeciwpożarowej:   

1. Stałe organizowanie szkoleń mających na celu podnoszenie sprawności 

operacyjnej w poszczególnych dziedzinach ratownictwa szeroko rozumianego, 

członków ochotniczych straży pożarnych. 

2. Prowadzenie działań w celu dalszego uzupełniania braków w wyposażeniu 

technicznym poszczególnych jednostek ochotniczych straży pożarnych.  

3. Tworzenie sprzyjających warunków do powstawania Jednostek Operacyjno 

Technicznych poszczególnych kategorii zgodnie z ustaleniami gminno - 

powiatowymi w zakresie planu ratowniczego. 



46 

 

4. Cykliczne organizowanie zawodów i ćwiczeń w różnych grupach wiekowych 

zarówno męskich jak i żeńskich, dzięki którym zostaje podnoszona sprawność 

strażaków. 

5. Przeprowadzanie profilaktycznych badań lekarskich, aby nie dochodziło do udziału  

w akcjach ludzi bez szkoleń i bez aktualnych badań.  

6. Wskazywanie Zarządom OSP potrzeby podejmowania działań wśród podatników 

podatku dochodowego, głównie ludzi dobrej woli, sympatyków strażaków,  

do przekazania 1% podatku za pośrednictwem ZOSP RP na zakup sprzętu 

pożarniczego i ochrony osobistej.  

7. Rozwijanie działalności strażackich orkiestr dętych w zakresie rekrutacji młodzieży 

uzdolnionej muzycznie. Podejmowanie starań u władz samorządowych gminy  

do zabezpieczenia ośrodków budżetowych na wynagrodzenia kapelmistrzów  

i bieżące potrzeby związane z naprawami instrumentów oraz udziałem orkiestr  

w przeglądach, prezentacjach i uroczystościach lokalnych.  

8. Prowadzenie różnych form działalności społecznej mającej na celu pozyskiwanie 

środków finansowych i rzeczowych, tak potrzebnych na utrzymanie, remonty 

i modernizację strażackich domów. 

9. Utrzymanie w stałej gotowości bojowej sprzętu pożarniczego, dbanie o jego 

należyte utrzymanie i konserwację. 

10. W programie ochrony przeciwpożarowej winna się znaleźć koncepcja 

organizowania przez Komendanta Gminnego OSP okresowych ćwiczeń bojowych 

na obiektach użyteczności publicznej, w przedsiębiorstwach, na obszarach leśnych 

z udziałem wszystkich jednostek typu "S" działających w gminie.  

11. Przejawianie troski o stan techniczny remiz, o ich wygląd zewnętrzny i wewnętrzny,  

o czystości, ład i porządek w otoczeniu, o czytelny szyld. Dbajmy wszyscy o nasze 

wspólne dobro, zabezpieczajmy je przed włamaniem i kradzieżą.  

III. W zakresie prewencji:  

1. Organizowanie pogadanek i spotkań w szkołach i środowiskach dziecięco-

młodzieżowych. 

2. Organizowanie i propagowanie poszczególnych etapów corocznych eliminacji 

OTWP pn."Młodzież Zapobiega Pożarom". 

3. Podejmowanie działań na rzecz organizacji różnego typu konkursów, między 

innymi plastycznych o tematyce ochrony przeciwpożarowej. 

4. Propagowanie i rozpowszechnianie czasopism i różnego rodzaju broszur  

o tematyce związanej z ochroną przeciwpożarową. 

5. Planowanie i organizowanie imprez sportowych o tematyce strażackiej. 

6. Rozwijanie różnych form pracy z młodzieżą zorganizowaną w MDP poprzez 

organizowanie spotkań przy ognisku, wieczornic, wycieczek krajoznawczych  

i regionalnych, rajdów MDP, wycieczek do muzeum na różne wystawy oraz innych 

rozrywek sportowych i kulturalnych.  

IV. Gminna Komisja Rewizyjna.  

Zaleca się realizowanie działań instruktażowych w jednostkach OSP w zakresie 

prowadzenia gospodarki finansowej, opłacaniu składek członkowskich i prowadzeniu 

wszelkiej dokumentacji. W tym zakresie Gminna Komisja Rewizyjna winna opracować 

program działania, w którym należy uwzględnić współpracę z komisjami rewizyjnymi 



47 

 

OSP, kontrole gospodarki finansowej i działalności statutowej Zarządu Oddziału 

Gminnego Związku OSP RP. 

Zjazd oddziału gminnego zwraca się z apelem do Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

i Burmistrza Gminy o zwiększanie z roku na rok środków budżetowych na potrzeby 

związane z odnową sprzętu, na remonty starszych samochodów, sprzętu i strażnic, 

zakupu odzieży ochronnej i sprzętu ochrony osobistej. Zjazd zobowiązuje nowo wybrany 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP do przekazania niniejszej Uchwały Ochotniczym 

Strażom Pożarnym, a także do jej realizacji i analizowania na swych posiedzeniach.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Rajsko, dn. 20 listopada 2021 roku. 

 

 

 

 

Sekretarz Zarządu      Przewodniczący Zarządu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

NOTATKI 


